
 

平成 30年 1月 4日 

令和 2年 1月 10日更新 

各位 

株式会社日本教育クリエイト大阪支社 

三幸福祉カレッジ 

 

「修了証交付証明書」に関するお詫び 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 過日は、三幸福祉カレッジの講座をご受講いただき、誠にありがとうございました。 

この度は、当校にてホームヘルパー2級及び介護職員初任者研修修了証の再交付のご依頼をいただきました 

皆様に再交付時に送付させていただきました「修了証交付証明書」の記載内容に一部誤りがあることが判明いた

しましたため、あらためて正しい表記の証明書を送付させていただきたく、ご連絡させていただいております。

皆様に多大なるご迷惑とお手数をおかけしますことを、心からお詫び申し上げます。 

研修受講時や再発行時からご住所やお電話番号のご変更のある方におかれましては、ご連絡が繋がっていない

場合がございます。研修指定元である大阪府担当課との確認の上で、下記要領にて再交付させていただきたく存

じますので、ご協力いただけますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１）ご対象の方 

① 平成 19年 4月以降に大阪府内の教室にてホームヘルパー2級及び介護職員初任者研修を受講修了された

方。 

② 平成 24 年 4 月～平成 28 年 8 月末までに三幸福祉カレッジでホームヘルパー2 級及び介護職員初任者研

修修了証の再交付のご依頼をいただいた方。（記載内容の一部誤りにつきましては次ページをご確認くだ

さい。） 

上記①②に該当される方で、研修受講時や再発行時からご住所やお電話番号のご変更があり、本件についてご連

絡が繋がっていないご対象の方におかれましては、大変恐縮ではございますが、三幸福祉カレッジ大阪校までご

連絡をいただけますようお願い申し上げます。 

 

２）お電話にて送付先のご住所の確認をさせていただき、正しい「修了証交付証明書」および「返信用封筒」を

送付させていただきます。以前発行している「交付証明書」を現在お手元にお持ちの方は、「返信用封筒」に

てご返送いただけますと幸いです。 

 

この度は皆様にご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。 

今後当校におきましては、管理体制をより一層強化し、再発防止に努めてまいります。 

敬具 

 

   【お問い合わせ先】                    

                     三幸福祉カレッジ大阪校 （営業時間：平日 8：50～19：30）   

フリーダイヤル：0120-294-350           

直通：06-6131-8062 
※大阪・京都・滋賀・和歌山・高知・愛媛・香川・徳島以外の場所から 

ご連絡の際には、誠に恐れ入りますが、直通番号をご利用ください。 



 

 

修了証交付証明書 記載内容の正誤例 

 

 

※平成 19年 4月生以降のホームヘルパー2級、介護職員初任者研修を修了された方が対象となります。 

    

  

大阪第〇〇 から始まる修了証明書番号が入っています 

アルファベットもしくは数字のみの記載しか

ありません 


